
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от Of, 09. М^/^ г. Грозный № J^J 

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 3 сентября 2013 года № 217 «О порядке разработки, утверждения, реализации 
и оценки эффективности государственных программ Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. ВнестВ в государственную программу Чеченской Республики i 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан ! 
Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства j 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353 (в редакции | 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2014 года I 
№ 62, от 20 ноября 2014 года № 223, от 27 февраля 2015 года № 42, j 
от 29 декабря 2015 года № 275, от 5 мая 2016 года № 79, от 7 февраля 2017 1 
года № 1, от 7 марта 2017 года № 44, от 4 апреля 2017 года № 55, от 6 июня | 
2017 года № 139 и от 10 августа 2017 года № 184 ) (далее - Программа), ' 
следующие изменения: ; 

1.1. В паспорте Программы: | 
в позиции «Подпрограммы программы» исключить абзац пятнадцатый \ 

следующего содержания: • 
«15. Подпрограмма. Формирование современной городской среды j 

на территории Чеченской Республики на 2018-2022 годы»; ! 
в позиции «Цели программы» исключить абзац семнадцатый следующего \ 

содержания: 
«17) повышение качества и комфорта городской среды на территории i 

Чеченской Республики.»; ! 
в позиции «Задачи программы» исключить абзацы с двадцать шестого 

по двадцать восьмой следующего содержания: 
«обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов 

формирования современной городской среды на территории Чеченской 

4ijbt4-ol№i4i\nM 'I4ilTJliictBMMw*aa«l.01 О ( w s к<м Л Ni.D^-^H J K 



Республики с учетом приоритетов территориального развития; 
создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных 

фаждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципальных образований Чеченской Республики; 

обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных образований в соответствии с едиными требованиями.»; 

в позиции «Целевые индикаторы и показатели Программы» исключить 
абзацы с тридцать шестого по сороковой следующего содержания: 

«доля реализованных муниципальных программ по формированию 
современной городской среды в общем количестве проектов благоустройства, 
предусмотренных к реализации в рамках муниципальных программ 
в отчетном году; 

доля реализованных проектов благоустройства в общем количестве 
проектов благоустройства, предусмотренных к реализации в рамках муниципальньк 
программ в отчетном году; 

доля проектов благоустройства, реализованных с финансовым участием 
граждан, заинтересованных организаций; 

доля проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием 
граждан, заинтересованных организаций; 

количество реализованных проектов благоустройства, представленных 
в Минстрой России для включения в Федеральный реестр лучших реализованных 
практик (проектов) по благоустройству.»; 

позицию «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в следующей 
редакции: 

«2014-2020 годы»; 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах 
составит: 
за счет всех источников финансирования - 11 734 107,343 тыс. 
рублей в том числе: 
за счет средств федерального бюджета - 3 771 230,351 тыс. рублей, 
из них по годам: 
2014-294 358,838 тыс. руб.; 
2015-487 398,589тыс.'руб.; 
2016-662 596,869 тыс. руб.; 
2017-1391 981,181 тыс руб.; 
2018-4 647,900 тыс. руб.; 
2019-4 647,900 тыс. руб.; 
2020-925 599,074 тыс. руб. 
за счет средств республиканского бюджета - 4 877 968,733 тыс. 
руб.,изнихпогода12;: 
2014-506 192,641 тыс. руб.; 
2015-341 798,890 тыс. руб.; 
2016-431 886,159 тыс. руб.; 
2017-332 077,373 тыс. руб.; 
2018-165 970,113 тыс. руб.; 
2019-165 970,113 тыс. руб.; 
2020-2 934 073,444 тыс. руб. 

2 



3 

2014-0,000 тыс. руб.; 
2015-0,000 тыс. руб.; 
2016-0,000 тыс. руб.; 
2017-0,000 тыс. руб ; 
2018-0,000 тыс. руб.; 
2 0 1 9 - 0 д а тыс. руб.; 

з\^?чет1^дж2тн^^^ - 3 039 158,259 тыс. руб., из них 
по годам: 
2014-51 113,390 тыс. руб.; 
2015-39 008,299 тыс. ?;б.; 
2016-38 133,430 тыс. руб.; 
2017-20 607,000 тыс. руб. 
2018-216 606,973 тыс руб.; 
2019-219 278 566 тыс. руб.; 
2020-2 454 410, 601 тыс руб. 

в позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» исключить 
абзацы с тридцать девятого по сорок девятый следующего содержания: 

«- количество и площадь благоустроенных дворовых территорий 
(обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное 
передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время 
года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей 
возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, 
оборудованными площадками для сбора отходов); 

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества 
дворовых территорий; 

- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля 
населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми 
территориями ОТ общей численности населения муниципального образования 
Чеченской Республики); 

- количество и площадь площадок, специально оборудованных для 
отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные 
площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие); 

-доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, 
специально оборудованным ДЛЯ отдыха, общения и проведения досуга, от 
общей численности населения муниципального образования Чеченской 
Республики (под удобным пешеходным доступом понимается возможность 
для пользователя площадки дойти до нее по оборудованному твердым 
покрытием и освещенному маршруту в течение не более чем пяти минут); 

- количество общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.); 
- доля и площадь благоустроенных общественных территорий (парки, 

скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий; 
- доля и площадь общественных территорий (парки, скверы, набережные 

и т.д.) от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве; 
- площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся 

на 1 жителя муниципального образования; 
- объем финансового участия граждан, организаций в вьшолнении 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных 
территорий (при наличии такой практики); 



- информация о наличии трудового участия граждан, организаций в \ 
выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, J 
общественных территорий (при наличии такой практики).». 

1.2. В разделе 2 «Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые = 
индикаторы), результаты, этапы и сроки реализации государственной ! 
программы» Программы: 

исключить абзац двадцатый следующего содержания: ; 
«17) повышение качества и комфорта городской среды на территории 

Чеченской Республики.»; i 
исключить абзацы с сорок седьмого по сорок девятый следующего | 

содержания: \ 
«обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов \ 

формирования комфортной городской среды на территории Чеченской | 
Республики с учетом приоритетов территориального развития; | 

создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных [ 
граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству \ 
территории муниципальных образований Чеченской Республики; ! 

обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий [ 
муниципальных образований в соответствии с едиными требованиями.»; | 

исключить абзацы с девяносто четвертого по девяносто восьмой \ 
следующего содержания: i 

«доля реализованных муниципальных программ по формированию | 
современной городской среды в общем количестве проектов благоустройства, ; 
предусмотренных к реализации в рамках муниципальных программ в отчетном 1 
году, составит 100% к концу 2022 года; 

доля реализованных проектов благоустройства в общем количестве | 
проектов благоустройства, предусмотренных к реализации в рамках муниципальных j 
программ в отчетном году, составит 100% к концу 2022 года; | 

доля проектов благоустройства, реализованных с финансовым участием 
граждан, заинтересованных организаций, составит 100% к концу 2022 года; ' 

доля проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием 
граждан, заинтересованных организаций, составит 100% к концу 2022 года; 

количество реализованных проектов благоустройства, представленных 
в Минстрой России для включения в Федеральный реестр лучших реализованных 
практик (проектов) по благоустройству, составит 20 единиц к концу 2022 года.». 

1.3. В разделе 3 «Характеристика мероприятий государственной 
программы» Программы исключил, абзац шестнадцатый следующего содержания»: 

«15. Подпрограмма «Формирование современной городской среды на 
территории Чеченской Республики на 2018-2022 годы.». 

1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной 
программы Чеченской Республики «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и услугами ЖКХ граждан Чеченской Республики» Программы: 

а) в паспорте подпрограммы: 
позицию «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«2014-2020 годы»; 

4 



5 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 
составляет 2 34̂ 4 798,9П тыс. рублей,втом числе: 
- за счет средств федерального бюджета- 17 688,122 

" o - J ' S по годам: 
2014 г. - 15 477,107 тыс. рублей; 
2015г.-2211,{)15тыс. рублей; 
2016 г.-0,000 тыс. рублей; 
2017 г. - 0,000 тыс. рублей; 
2018 г.-0,000 тыс. рублей; 
2019г.-0,000тыс.??;блей; 

Т с ч е ; с ^ ; Г с т ? ^ с & н ^ ^ 
1 876 852,401 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г. - 290 966,872 тыс. рублей; 
2015г.-226 079,237тыс.^блей; 
2016 г.-241 355,504 тыс. рублей; 
2017 г.-221 680,494 тыс. рублей; 
2018 г. - 157 031,913 тыс. рублей; 
2019 г.-157 031,913 тыс. ̂ ^блей; 
2020 г.-582 706,469 тыс. рублей. 
- за счет средств местных бюджетов - 0,0 тыс. рублей; 
- за счет средств из внебюджетных источников -
450 258,390 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 г.-258,390 тыс. рублей; 

б) абзац 8 заздела 2 «Пр2оритеты государственной политики в сфере 
реализации подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) реализации 
подпрограммы, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, 
сроки ее реализации» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма будет реализована в период с 2014 по 2020 гг.». 
1.5. Исключить подпрограмму 15 «Формирование современной городской 

среды на территории Чеченской Республики на 2018-2022 годы» Программы; 
1.6. Приложения 1, 2, 4, 5 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению 
соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в ситв си днс ого яфиоиального 
опубликования. 

ПреЧ^^ГсГйКУ^^ Р^ . -Х . Эдельгериев 



ЛОЖЕНИЕ № 1 
тановлению Правительства 

енской Республики 

«Приложение 1 
к государственной программе 

Чеченской Республики «Обеспечение 
доступным и комфортньш жильем и услугами 

ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

^"'''Гд1,Р°рГ„ГгГу'^1Гс?в^"„^;оТп''^о7^^^^^^^^^ 

№ 

1 

1.1 

Показатель (индикатор) наименование 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 
реализации государственной 

программы Чеченской 
Республики «Обеспечение 
доступным и комфортным 

жильем и услугами ЖКХ граждан 
Чеченской Республики» 

Обеспечение исполнения функций 
Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики 

Единиц 
а 

измерен 
ия 

«да» -
1, «нет» 

-0 

Значение показателя по годам 

2012 

1 

2013 

1 

2014 

1 

2015 

1 

2016 

1 

2017 

1 

2018 

1 

2019 

1 

2020 

1 



1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

2 

2.1 

3 

3.1 

Финансовое обеспечение деятельности 
подведомственньгх организаций на 
уровне не ниже 99,5 процентов от 

планового объема бюджетных 
ассигнований из республиканского 

Обеспечение исполнения 
государственных заданий 

подведомственными организациями 
Количество многоквартирных домов, 

в которых проведен капитальный 
ремонт; 

Общая площадь многоквартирных 
домов, в которых проведен 

капитальный ремонт; 
Количество граждан, проживающих 

в многоквартирных домах, в которых 
проведен капитальный ремонт 

Признание реализации 
государственной программь[ 

Чеченской Республики 
«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и услугами ЖКХ 
граждан Чеченской Республики» 

эффективной 
Подпрограмма 2 «Переселение 

граждан из аварийного жилищного 
фонда Чеченской Республики» 

Расселенная общая площадь жилых 
помещений 

Подпрограмма 3 «Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на территории 
Чеченской Республики» 

Размер предотвращенного ущерба от 
возможного разрушения жилых домов, 

основных объектов и систем 
жизнеобеспечения в результате 

землетрясений 

«да» -
I, «нет» 

-0 

«да» -
1, «нет» 

-0 

ж/д 

кв.м 

чел. 

«да» -
1, «нет» 

-0 

кв.м. 

млрд. 
руб. 

1 

1 

-

-

-

-

-

0.14 

1 

1 

8 

10473,8 

491 

-

1218,00 

1,47 

1 

1 

4 

5 602,3 

239 

1 

16 249,20 

0,95 

1 

1 

15 

7 085,3 

399 

1 

9 741,95 

1,86 

1 

1 

34 

79 016,0 

1 883 

1 

23 262,52 

0 

1 

1 

43 

70 203,0 

1441 

1 

-

1 

1 

52 

91 014,0 

1 512 

1 

3 144,30 

18,8 

-. 

1 

1 

58 

108970 

1708 

1 

-

-

1 

1 

64 

121056 

1 739 

1 

-

-

7 



3.2 

3.3 

4 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

5 

5.1 

Снижение уровня риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций вследствие 

разрушительных землетрясений 
Общая площадь зданий и сооружений, 

по которым ликвидирован дефицит 
сейсмостойкости 

Подпрограмма 4 «Чистая вода» 
Чеченской Республики 

Удельный вес проб воды, не 
отвечающий гигиеническим 

нормативам 
- по санитарно-химическим 

показателям 
- по микробиологическим показателям. 

Число аварий в системах 
водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод. 
Объем сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения, в общем 
объеме сточных вод. 

Доля сточных вод, очищенных до 
нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных 
через очистные сооружения 

Количество зарегистрированных 
больных инфекционными 

заболеваниями, с болезнями органов 
пищеварения злокачественными 

образованиями 
Подпрограмма 5 «Обеспечение 

жильем молодых семей» 
Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия с 
использованием средств федерального 

бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных 

бюджетов 

в 
процент 

ах 

тыс.кв. 
м 

% 

% 

шт 

% 

% 

тыс. 
чел. 

семей 

0 

0 

18,1 

41,01 

2800 

31,6 

12,4 

66,6 

478 

0,07 

6,71 

-

-

-

-

-

-

463 

0,11 

4,70 

-

-

-

-

-

-

6 

0,22 

9,26 

-

-

-

-

-

-

6 

0 

0 

-

-

-

-

-

-

0 

-

-

-

-

-

-

-

-

7 

3,05 

66,46 

-

-

-

-

-

-

12 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12 

-

-

-

13 

18,3 

680 

54,8 

47.6 

53,3 

557 

8 



6 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

7 

7.1 

Подпрограмма 6 «Развитие системы 
ипотечного жилищного 

кредитования в Чеченской 
Республике» 

Увеличение уставного капитала ГУП 
"АИЖК" и предоставление ипотечного 

жилищного кредита семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных 

условий 
Рефинансирование выданных 

ипотечных кредитов в соответствии с 
федеральными стандартами ОАО 

Привлечение средств граждан в 
инвестиционно-строительную сферу 

Чеченской Республики 

Дополнительный ввод жилья 

Подпрограмма 7 «Обеспечение 
резервными автономными 

источниками электроснабжения 
социально значимых объектов 
жизнеобеспечения Чеченской 

Республики» 
Вводимые в эксплуатацию резервные 

автономные источники питания по 
социальным значимым объектам 

жизнеобеспечения Чеченской 
Республики 

- водозаборы, КНС 

- котельные 

- больницы 

- детские сады 

- приобретение передвижных 

семей 

кредито 
в 

тыс. 
руб. 

тыс.кв. 
м 

ед., кВт 

ед 
кВт 
ед 

кВт 
ед 

кВт 
ед 

кВт 
ед 

48 

35 

34130 

3,02 

-
-
17 

562,2 
-
-

-
-

48 

38 

37770 

3,46 

14 
2721,6 

20 
2372,3 

26 
4515 

27 
725 

-

69 

46 

39650 

3,73 

0 

-
-
-
-
_ 
-
-

0 

0 

0 

0 

0 
-
-
-
-
-
-
-
-

0 

0 

0 

0 

0 
-
-

-
-
-
-
-

5 

0 

1500 

0,3 

-
-
-
-
-

-
-
-

0 

0 

0 

0 

-
-
-
-
-
-
-
-
-

0 

0 

0 

0 

-
-
-
-
-
-
-
-

85 

0 

41310 

4,5 

-
-
-
-
-
-
-
-

-

9 



10 

8 

8.1 

9 

9.1 

9.2 

9.3 

10 

10.1 

электростанций 
Подпрограмма 8 «Обеспечение 

антитеррористической 
защищенности и 

противодиверсионной устойчивости 
объектов водоснабжения Чеченской 

Республики» 
Степень антитеррористической 

защищенности объектов 
водоснабжения Чеченской Республики 

Подпрограмма 9 «Комплексное 
управление твердыми бытовыми 

отходами и вторичными 
материальными ресурсами в 

Чеченской Республике» 
Количество объектов размещения 
твёрдых коммунальных отходов, 
соответствующих современным 
требованиям природоохранного 

законодательства; 
Доля коммунальных отходов, 

размещаемых в природной среде; 
Доля коммунальных отходов, 

используемых в качестве вторичных 
материальных ресурсов 

Подпрограмма 10 «Стимулирование 
развития жилищного строительства 

в Чеченской Республике» 

Годовой объем ввода жилья, тыс.кв. м 
общей площади 

кВт 

% 

% 

% 

% 

тыс.кв. 
м 

общей 
площади 

-

39 

0,0 

100 

0 

286 

-

-

290,01 

-

-

336,04 

-

-

415,42 

-

-

-

-

-

480,0 

-

-

-

-

-

525,0 

-

-

-

-

-

558 

-

-

-

-

-

614 

-

65 

100 

70 

30 

700 



11 

10.2 

11 

11.1 

Обеспеченность населения жильем 

Подпрограмма 11 «Выполнение 
государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий 

граждан, установленных 
федеральным законодательством» 

Количество государственных 
жилищных сертификатов, выданных 

гражданам - участникам подпрограммы 

Процен 
т ввода 
жилья 

ЭКОНОМ 
ическог 
о класса 

по 
годам 
Ввод 

жилья 
эконом 
класса в 

ьной 
програм 

мы 
"Жилье 

для 
российс 

кой 
семьи" 
кв.м 

общей 
площад 
и жилья 

на 
одного 
человек 

а 

шт. 

6,0 

-

17,2 

246 

8,0 

-

17,3 

55 

10,0 

-

18,03 

17 

12,0 

-

18,04 

10 

14,0 

5,747 

18,06 

19 

16,0 

61,16 

18,08 

-

18,0 

-

18,17 

-

20,0 

-

18,25 

24,0 

-

18,3 

-



12 

Подпрограмма 12 «Реализация 

^zz=i;r;:=:s^a 
в рамках реализации ФЦП «Юг 

России (2014-2020 годь.)» 

12. 

12.1 
Физический износ сетей коммунальной 

инфраструктуры % 53,2 53,1 52,9 

Подпрограмма 13 «Реализация 

в рамках реализации подпрограммы 
«Социально-экономическое развитие 
Чеченской Республики на 2016-2025 
годы» государственной программы 
Российской Федерации <кзвитие 
Северо-Кавказского федерального 

округа» на период до 2025 года» 

13. 

13.1 Физический износ сетей коммунальной 
инфраструктуры % 52,7 

Подпрограмма 14 «Формирование 
современной городской среды на 

территории Чеченской Республики 
на 2017 год» 

14. 

утверждение государственной 
программы (подпрограммы 

государственной программы) 
Чеченской Республики формирования 

современной городской среды на 2018 -
2022 годы; 

14.1 

«да» -
1, 

«нет»• 
0 

14.2 

Обеспечение утверждения 
(корректировка действующих) 

органами местного самоуправления 
поселений, в состав которых входят 
населенные пункты с численностью 

населения свыше 1000 человек, 
муниципальных программ 

формирования современной городской 
среды на 2018-2022 годы; 

«да» -

«нет»-
0 

0 

1 



13 

утверждение органами местного 
самоуправления поселений, в состав 
которых входят населенные пункты с 

численностью населения свыше 
1000 человек, правил благоустройства 
(с учетом общественных обсуждений); 

14.3 

принятие(изменение)закона 
Чеченской Республики об 

ответственности за нарушение 
муниципальных правил 

благоустройства, в котором в том 
числе предусмотрено повышение с 

1 января 2021 года административной 
ответственности для лиц, 

не обеспечивших благоустройство 
принадлежащих им объектов в 

соответствии с требованиями правил 
благоустройства муниципальных 

образований; 

«да» -
1, 

«нет»• 
0 

14.4 

представление в Министерство 
строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской 
Федерации на конкурс не менее двух 
реализованных в 2017 году лучших 

проектов по благоустройству 
общественных т е р р а р и й 

«да» -
1, 

«нет»• 
0 

14.5 

«да» -

«HL. 
0 

14.6 

принятие нормативного правового а,сга 
высшего должностного лица 

Чеченской Республики (руководителя 
высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта 

Российской Федерации) о создании 
межведомственной комиссии по 

обеспечению реализации 
приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской 
среды»; 

«да» -
1, 

«нет»-
0 

1 

1 

1 



14 

14.7 

14.8 

14.9 

опубликование ДЛЯ общественного 
обсуждения проектов муниципальных 
программ формирования современной 

городской среды на 2017 год; 

утверждение муниципальных 
программ формирования современной 

городской среды на 2017 год; 

утверждение с учетом обсуждения с 
заинтересованными лицами дизайн-
проектов благоустройства дворовой 

территории, включенных в 
муниципальные программы, а также 

дизайн-проектов благоустройства 
общественной территории 

«да» -
1, 

«нет»-
0 

«да» -

«нет»-
0 

«да» -

«не;>-
0 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 

1 

1 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

». 



15 

п/п 

5 к о ж е н и е № 2 

^ч '̂-
ICt.^^'i:- «Приложение 2 

к государственной программе 
Чеченской Республики «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и услугами 
ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

основных ^1epoприяти"Toc7д"pcтвенной программы 
Наименование подпрограммы основного Ответственн 

ый 
исполнитель 

реализации 
Ожидаемый результат (краткое "°-'^'^Г^^ 

1 Подпрограмма! «Обеспечение реализации 
0 

•2014 
ание 
2020-

тг Обеспечение деятельности аппарата 
Министерства строительства и ЖКХ ЧР 

Министерств 
0 
строительст 
ваи 
жилищно-
коммунальн 
ого 
хозяйства 
Чеченской 

МСиЖКХ 
ЧР) 
МСиЖКХ 
ЧР 

-2Ш -2020- Обеспечение выполнения 
функций Министерства 
с-^оительстваиЖКХ 

^ ? м м ™ ь Г о г м п л е к с а 
Чеченской Республики 

Невыполнение основных ' 
показателей реализации 

реализацией 

ТТ Государственное казенное учреждение 
«Управление по обеспечению деятельности 
Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской 

"2017" "2020" Обеспечение деятельности 
подведомственных МСиЖКХ 
ЧР казенных учреждений 

Невьшолнение основных 
показателей реализации 
Программы 



16 

тг 
безопасности» (Распоряжение Правительства 
ЧР от 21.07.2011 г. N231-р) 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2014" •2020- Обеспечение деятельности 
подведомственных МСиЖКХ 
ЧР казенных учреждений 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

ТГ 
распоряжение Правительства ЧР 
21.07.2011 г. N231-р 

МСиЖКХ loTT loIT" Обеспечение деятельности 
подведомственных МСиЖКХ 
ЧР казенных учреждений 

Невыполнение основных" 
показателей реализации 
Программы 

Т Г 

ЧР 
от 

JSipSE" МСиЖКХ 
ЧР 

"2014" "2016" Обеспечение деятельности 
подведомственных МСиЖКХ 
ЧР казенных учреждений 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Те- |S^i==; МСиЖКХ 
ЧР 

"2014" "2020" 

"2020" 

Обеспечение деятельности 
подведомственных МСиЖКХ 
ЧР казенных учреждений 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Т 7 -

от 

Подготовка к осенне-зимнему периоду 
(Приказ Госстроя РФ от 6 сентября 2000 г. N 

коммунального теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах Российской Федерации») 
Погашение кредиторской задолженности за 

= Т д о ^ м ' ' е ^ С н - г Г п ' ' ^ ^ " ™ ^ " ' »^ '™°-

* ™ r = = H Z t - a o . . e ™ 
капитального строительства, включенные в 
программы 

МСиЖКХ ЖТ Повышение качества и Сбои и аварии на объектах ЖКХ 

Т Г 

Т 9 " 

ТТО" 

ТТоГ 

ЧР 

НИОКР (научно исследовательские и опытно-
конструкторские работы) 

Обеспечение проведения республиканской 

Оказание государственной поддержки на 
проведение капитального ремонта общего 

МСиЖКХ 
ЧР 

МСиЖКХ 
ЧР 

населению 

"2020- "2020" Создание условий для 
выполнения Программы 

"2020" "2020" 

МСиЖКХ 
ЧР 

МСиЖКХ "2014- "2013-

работы жилищно-
коммунального комплекса 
Чеченской Республики 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

g = ^ = , ^ ш ш = = 



17 

5 ^ ^ ^ ^ = ^ ремонта 

Т Ж " 
2 

Обеспечение деятельности регионального 

ремонта общего имущества многоквартирных 
домов Чеченской Республики. 

МСиЖКХ l o I T 2020" Обеспечение проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, собственники 

Невыполнение требований 
статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации 

ТГГ 

ЧР 

Исполнение постановления Правительства 
ЧР от 02.04.2013 г. N 81 «Об утверждении 

ш С г ^ в ^ и е Т а ^ Г и Г о Г р и н и м а е м ь ^ 
органами гоеударсгвенной власти и органами 

= ; ™ Г м м ^ Е Г Г о ™ х о з ^ в а * и Т о 
вопросам развития общественного контроля в 

МСиЖКХ "2020- •2020" Обеспечение 
информированности населения 
в Чеченской Республике о 

Г у д " р Г т в е ™ о 1 ^ а Г „ и 

е^ТуГр^авлГяТеченской 

^ж?л"„^^=ь*^^ 
хозяйства 

Отсутствие условий дал 
обеспечения общественного 
контроля за деятельностью 
органов власти 

ттг 

ЧР 

Мероприятия по модернизации объектов 

ГеГу=(1:̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂  
июля 2007 года N185-03) 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2018" •2020- Обеспечение инвестиционной 
привлекательности объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Чеченской Республики 

Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 

Тй Инструментальное обследование жилищного МСиЖКХ 
ЧР 

-Ш4 "2020" Реализация государственной 
политики в сфере жилищно-

: = Х = ~ и т о р и и 
Чеченской Республики от 

?р12^р=иТ7^*да„„и 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 

Повыщение рисков последствий-

проведения рабо? по их 
предупреждению 

"ТлТ Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2014" "2014" Обеспечение выполнения Невыполнение основных 
показателей реализации 
Программы 



18 
Повышение эффективности 

^ ^ м ™ Г о г м п л е к с а 
Чеченской Республики 

2 ^ = ^ = Ж ^ 2014 •2018-

тг Организационное и финансовое обеспечение 

ГГвТрТир̂ нГдГо̂ Г̂̂ ^̂ ^̂  
Республике 

МСиЖКХ -Щ4 -тШ Ликвидация на территории 
Чеченской Республики 
аварийного жилищного фонда 
площадью 53 615,97кв.м, в 
количестве 129 дома;^ 
переселение из аварийного 
жилищного фонда 4 037 
человек; 

жилых помещений 55 725,40кв. 
.м 

Создание потенциальной угрозы 
безопасности проживания 

?р^^вХГкгТуГГ„ых 
у?луг 

ЧР 

3. I Подпрограмма 3.«Повмшеи„е 

территории Чеченской Республики» 

^2Ш ^Ш 

тг Повышение сейсмической безопасности 
населения, снижение сейсмического и 
экологического риска в сейсмически опасных 

МСиЖКХ жт "20TF Снижение сейсмической 
уязвимости основных объектов 
и систем жизнеобеспечения 

Существенное увеличение 
пл'ощадей территорий 
повышенной сейсмической 
опасности 

X 

ЧР 

Подпрограмма 4. «Чистая вода» Чеченской 
Республики 
Обеспечение населения Чеченской 
Республики питьевой водой, 

эп™емРиологич^к„м„прав„яами, 

семей» 

2020^ -Щл 

ТГ МСиЖКХ 
ЧР 

•2026- -2020" Повышение качества вод до 
нормативных значений 

Низкое качество питьевой воды,' 

5 

заболеваемость 

-ЩЛ 1Ш 



тг 
19 

Предоставление социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 

МСиЖКХ 

орг,аны 
местного 
самоуправле 
нияЧР 

-Щл ~Ш0 Улучшение жилищных условий 
молодых семей 

Нарастание социальной 

улучшения жилищных условий 
молодых семей 

Х- ТГодпрограмма 6. Подпрограмма «Развитие -Ш4 ^Ш 

"бТ Увеличение уставного капитала ГУП 
«АИЖК>> и предоставление ипотечных 
жилищных кредитов 

МСиЖКХ 

"Агентство 
ипотечного 
жилищного 
кредитовани 

тж 
"АИЖК" 

"2014" •2020- Увеличение уставного капитала 
ГУП "АИЖК" и увеличение 
объемов вьщачи и 
рефинансирования ипотечных 
жилищных кредитов, 
повышение 
платежеспособности населения 

Уменьшение платежеспособного 
спроса на жилье. 
Уменьшение объемов вьщачи 
ипотечных жилищных кредитов. 

-62 Предоставление социальных выплат 
отдельным категориям граждан на погашение 
части ипотечного кредита 

"20IT •2020" Обеспечение доступности 
ипотечных кредитов^для 
отдельных категории граждан 

— ™ ? * S = ^ 

-77 Подпрограмма 7. «Обеспечение резервными -2Ш -Ш4 

использование 
Г т е ^ Г Г р Х Г д ^ целевой 
группы населения 

тг 

источниками 
электроснабжения социально значимых 
объектов жизнеобеспечения Чеченской 

Обеспечение резервными автономнь«„ 
источниками электроснабжения социально 
значимых объектов жизнеобеспечения 
Чеченской Республики. 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2014" "20IT Обеспечение социально-
значимых объектов 
жизнеобеспечения pe3epBHbnviH 
источниками электроснабжения 

^^^^=Z^^ 
8 

защищенности и противодиверсионной 

Ш Г "2020-

тг Обеспечение безопасности 
функционирования и антитеррористической 
защищенности объектов водоснабжения 
Чеченской Республики 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2020" "2020" Обеспечение своевременного и 
бесперебойного предоставления 
услуг по водоснабжению 

возможных террористических 

Риски для жизни населения 
республики и функционирования 
объектов водоснабжения 



20 

Ш^ 
9 Подпрограмма 9. «Комплексное управление 

твердыми бытовыми отходами и 
вторичными материальными ресурсами в 
Чеченской Республике» 

-2Ш -2Ш 

-9Т Улучшение экологической и санитарно-
эпидемиологической обстановки на 
территории Чеченской Республики путем 
сн^^жени'я уровней загрязняйя почв к о д а м и 
и содержащимися в них вредными 

МСиЖКХ 

самоуправле 
ПИя ЧР 

•Жб" "2020-

обстановки на территории 
Чеченской Республики 

Увеличение 

м Г з Г л Г л Г н и Г " ^ ^ " ^ к и 

Чеченской Республике» 
10.1. I Мероприятия по обеспечению жилых 

комплексов экономического класса 
объектами социальной, дорожной и 
инженерной инфраструктуры 

шг 2020" 
в 

МСиЖКХ 
ЧР, Органы 
местного 
самоуправле 

•20ТГ 2020 Разв„™е социальной, дорожной 
и инженерной инфраструктуры 
проектов жилищного 
строительства 

Необеспеченность 

у̂ 1Св̂ =;̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^ 
комплексному р^витию 

- ^ = ; н _ . 

102 Мероприятия по формированию рьшка 

=zrr„oс-rerJ;Tдля 
целей некоммерческого найма) 

-щт "2020- Формирование фонда 
арендного жилья в Чеченской 
Республике 

Тот 

МСиЖКХ 
ЧР 

Субсидии за счет бюджета ЧР бюджетам МСиЖКХ 
ЧР, Органы 
местного 
самоуправле 
ния, 
Ми^стерсш 
офинанс^ 
ЧР 

-ЩТ "2020" Обеспечение жильем 
нуждающихся слоев населения 
Чеченской Республики для пополнения фонда 

социального жилья в Чеченской 
Республике 

1Г Подпрограмма 11 «Выполнение 
государственных обязательств по 
обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных федеральным 

-Ш4 -2Ш 



21 

законодательст!^^^ ттт Предоставление государственных жилищных 
сертификатов на приобретение жилья 

МСиЖКХ "ЖТ "2020" SZ=™~^ Невыполнение государственнь,х 
обязательств по обеспечению 

-п 

ЧР 

Подпрограмма 12 «Реализация мероприятий 
в области развития жилищно-
коммунального хозяйства в рамках 
реализации ФЦП «Юг России (2014-2020 

2014- l o i r 

"12Т Водозаборные сооружения и водопроводные 
сети, Наурский район (2-й пусковой 

МСиЖКХ "2014- "20IT Развитие инженерной 
инфраструктуры Чеченской 
Республики 

Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской Республики 

12Т 
ЧР 

Водозаборные сооружения и водопроводные МСиЖКХ "2015- "20ТТ Развитие инженерной Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской Республики 
коммунальных услуг. 

13" 

ЧР 

Подпрограмма 13 «Реализация мероприятий 
в области развития систем 
жизнеобеспечения населения в рамках 
реализации подпрограммы «Социально-
экономическое развитие Чеченской 
Республики на 2016-2025 годы» 
государственной программы Российской 
Федерации «Развитие Северо-Кавказского 
федерального округа» на период до 2025 

2016" ~1Ш 

ТьХ Водозаборные сооружения и водопроводные 
сети (реконструкция), Веденский район, 
Чеченская Республика 
Подпрограмма 14 «Формирование 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2016" 

^оГГ 

2016" Развитие инженерной Сбои в предоставлении для 
населения Чеченской Республики 
коммунальных услуг. 

14-

14Т 

на '^^А^^^^^\-^....гш 
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований из бюджета 
Чеченской Республики, в том числе за счет 
субсидий из федерального бюджета, на 

? e = ™ = S " « ™ ^ — 

МСиЖКХ 
ЧР 

•2017" "ЖТ" Предоставляемая субсидия 
будет направлена на 
реализацию муниципальных 
программ по благоустройству 
территорий 

?ss^a=;zs„n« 
программ по благоустройству 
территорий 

14Т Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований из бюджета 

МСиЖКХ 
ЧР 

"2017" "2017" Ss=sg-— 2;=rr^o«eJ 



22 
Чеченской Республики, в том числе за счет обустройство мест массового 

отдыха (городских парков) 
мест массового отдыха 
(городских парков) 

"14J 
прогршмы «Формирование современной 

МСиЖКХ 
ЧР 

-щ7 -щ7 Государственной программой 
«Формирование современной 

- 2022 годы» будут утверждены 

Республики 

Необходимость возврата 
Чеченской Республикой средств 
в федеральный бюджет в 
соответствии с пунктами 16 и 19 

бюджета бюджетам субъектов 

^рав'^^тельства 
Российской Федерации от 
30 сентября 2014 г. №999 «О 

б Р = Г о « ^ е ^ ; ^ ; ^ к . . с учетом 

п^доТт-^^еГфедеральной 
субсидии 

1 ^ и^прш^ по обеспечению утверждения 
не позднее 31 декабря 2017 г. органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики, в состав 
которых входят населенные пункты с 
численностью населения свыше 1000 человек, 
муниципальных программ формирования 
современной городокой среда на 2018 - 2022 

Г^;£?=я\ТГ^^^""-
муниципальных территорий общего 
п о ^ ^ ^ ^ с ^ р о в ы х территорий 

МСиШСХ -щг "2017" Выполнение в 2018-2022 годах 
мероприятий по 

&>^Гки"~* 

в федеральный бюджет 

14У 

ЧР 

Мероприятия по организации не позднее 1 
ноября 2017 г. по результатам общественных 

МСиЖКХ 
ЧР 

-2017- •Жт" Участие жителей населенного 
пункта в деятельности по 
благоустройству территорий 

t;s=s;sXpe«cT: 
в федеральный бюджет 



23 

населения свыше 1000 человек, с учетом 
^^д^юср^мендаций,утвержденньгх 

14.6" Мероприятия по обеспечению не позднее 1 
ноября 2017 года прин^ия (изменения) 
закона Чеченской Республики об 
ответственности за нарушение 
муниципальных правил благоустройства. 

я£:^я2Ж^Г„7с;^Й«"вГГ™"1 
ответственности для лиц, не обеспечивших 
благоустройство принадлежащих им объектов 

^ Г у = с т в а Г и Г Г н Г о Х ^ в а н и й 

МСиЖКХ -щт ^ШТ Создание безопасной, удобной, 
экологически благоприятной и 
привлекательной городской 

= с к с Г 4 Т у = в о м у 
развитию муниципальных 
образований 

S - S S S ^ n S c p e ^ c T B 
В федеральный бюджет 

" Й Т 

ЧР 

Мероприятия по предоставлению не позднее 
1 декабря 2017 г. в Минстрой России на 
конкурс не менее двух реализованных в 2017 
году лучших проектов по благоустройству 
муниципальнь^ территорий общего 

МСиЖКХ 
ЧР 

-2017" "20ТТ 

— 



24 
Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 
от 05: 09. ^ / / № ^ ^ 

«Приложение 4 
к государственной программе 

Чеченской Республики «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 

ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств республиканского бюджета 

№ 
п/п 

1 

1. 

1.1. 

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 
государственной программы, 

мероприятий 

2 

Государственная программа 
«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
услугами ЖКХ граждан 
Чеченской Республики» 

Подпрофамма «Обеспечение 
реализации государственной 

профаммы Чеченской 
Республики «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и услугами ЖКХ 

фаждан Чеченской 
Республики» 

Обеспечение деятельности 
Аппарата Министерства 
строительства и ЖКХ ЧР 

Ответственный 
исполнитель 

3 

всего 

МС и ЖКХ ЧР 

всего, 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

Всего 

4 

4 877 968,733 

-

1 876 852,401 

-

438 142,150 

Расходы (тыс. рублей) (годы) 

2014 

5 

506 192,641 

-

290 966,872 

-

81 599,596 

2015 

6 

341 798,890 

-

226 079,237 

-

66 535,463 

2016 

7 

431 886,159 

-

241 355,504 

-

86 116,259 

2017 

8 

332 077,373 

-

221 680,494 

-

45 280,823 

2018 

9 

165 970,113 

-

157 031,913 

-

52 003,282 

2019 

10 
165 970,113 

-

157 031,913 

-

52 003,282 

2020 

И 
2 934 073,444 

-

582 706,469 

-

54 603,446 



1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

Государственное казенное 
учреждение «Управление по 
обеспечению деятельности 

Министерства строительства 
и жилищно-коммунального 

хозяйства Чеченской 
Республики» (Распоряжение 

Правительства ЧР от 
21.02.2017 г. №39-р) 

Государственное казенное 
учреждение 

«Республиканский центр по 
сейсмической безопасности» 

(Распоряжение 
Правительства ЧР от 

21.07.2011г. №231-р.) 
Государственное казенное 

учреждение 
«Государственная жилищная 
инспекция», распоряжение 

Правительства ЧР от 
21.07.2011г. №231-р 

Государственное казенное 
учреждение 

«Республиканский центр 
субсидий» (Распоряжение 

Правительства ЧР от 
21.07.2011г. № 231-р.) 

Государственное казенное 
учреждение 

«Республиканский учебно-
методический центр» 

(Распоряжение 
Правительства ЧР от 

21.07.2011г. №231-р.) 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

98 209,487 

93 213,804 

12 546,942 

284 249,026 

88 918,823 

0,000 

15 071,400 

12 546,942 

77 434,700 

13 262,628 

25 

0,000 

14 116,029 

0,000 

71 447,370 

12 482,463 

0,000 

12 678,782 

0,000 

63 900,401 

12 458,307 

24 177,325 

12 678,418 

0,000 

71 466,555 

12 522,327 

24 272,840 

12 678,418 

0,000 

0,000 

12 522,327 

24 272,840 

12 678,418 

0,000 

0,000 

12 522,327 

25 486,482 

13 312,339 

0,000 

0,000 

13 148,443 



1.7. 

1.8. 

1.9. 

1.10. 

Подготовка к осенне-
зимнему периоду (Приказ 
Госстроя РФ от 6 сентября 

2000 г. № 203 «Об 
утверждении 

Организационно-
методических рекомендаций 
по подготовке к проведению 

отопительного периода и 
повышению надежности 
систем коммунального 

теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах 

Российской Федерации») 

Погашение кредиторской 
задолженности за 

выполненные работы по 
разработке проектно-

сметной документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и 

разработка проектно-
сметной документации на 

объекты капитального 
строительства, включенные в 

программы. 

НИОКР (научно 
исследовательские и опытно-

конструкторские работы) 

Обеспечение проведения 
республиканской профаммы 

капитального ремонта 
жилищного фонда Чеченской 

Республики 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖ1СХ ЧР 

170 230,000 

310 000,000 

5 862,213 

257 609,683 

30 600,000 

0,000 

0,000 

44 542,080 

26 

20 600,000 

0,000 

0,000 

40 897,912 

35 600,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

20 600,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

20 600,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

20 600,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

21 630,000 

310 000,000 

5 862,213 

36 702,798 



1.10.1 

1.10.2. 

1.11. 

1.12. 

Оказание государственной 
поддержки на проведение 

капитального ремонта 
общего имущества 

многоквартирных домов, 
включенных в 

республиканскую профамму 
капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах. 
Обеспечение уставной 

деятельности 
некоммерческих организаций 

«Республиканский фонд 
капитального ремонта 

многоквартирных домов в 
Чеченской Республике» и 

«Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов 

города Грозного Чеченской 
Республики» 

Исполнение постановления 
Правительства ЧР от 

02.04.2013 г. №81 «Об 
утверждении Мероприятий, 

направленных на 
информирование населения о 

принимаемых органами 
государственной власти и 

органами местного 
самоуправления мерах в 

сфере жилищно-
коммунального хозяйства и 

по вопросам развития 
общественного контроля в 

этой сфере» 
Мероприятия по 

модернизации объектов 
коммунальной 

инфраструктуры Чеченской 
Республики 

(Федеральным законом от 21 
июля 2007 года №185-ФЗ) 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

15 529,899 

242 079,783 

2 612,925 

90 000,000 

9 587,034 

34 955,046 

0,000 

0,000 

27 

5 942,866 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

36 702,798 

2 612,925 

90 000,000 



1.13. 

1.14. 

2. 

2.1. 

-» 

3.1. 

Инструментальное 
обследование жилищного 

фонда 
Оценка недвижимости, 

признание прав и 
регулирование отношений по 

государственной и 
муниципальной 
собственности 

Подпрограмма «Переселение 
граждан из аварийного 

жилищного фонда Чеченской 
Республики» 

Организационное и 
финансовое обеспечение 
переселения граждан из 

аварийных многоквартирных 
домов в Чеченской 

Республике 

Подпрограмма «Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на 
территории Чеченской 

Республики» 
Повышение сейсмической 

безопасности 
населения, снижение 

сейсмического и 
экологического риска в 

сейсмически 
опасных районах Чеченской 

Республики, снижение 
ущерба от разрушительных 

землетрясений. 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

Министерство 
строительства и 

ЖКХЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 

Министерство 
строительства и 

ЖКХЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 
всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

17 422,822 

7 834,526 

464 421,147 

-

464 421,147 

44 841,730 

-

44 841,730 

8 075,000 

7 834,526 

147 106,147 

-

147 106,147 

7 470,000 

-

7 470,000 

28 

0,000 

0,000 

100 029,290 

-

100 029,290 

9 299,634 

-

9 299,634 

0,000 

0,000 

187 898,710 

-

187 898,710 

0,366 

-

0,366 

0,000 

0,000 

29 387,000 

-

29 387,000 

28 071,730 

-

28 071,730 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

9 347,822 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 



29 

4. 

4.1 

5 

5.1 

6 

6.1 

Подпрограмма «Чистая вода» 
Чеченской Республики 

Обеспечение населения 
Чеченской Республики 

питьевой водой, 
соответствующей 

требованиям 
безопасности и безвредности, 

установленным санитарно-
эпидемиологическими 

правилами, 
модернизация систем 

водоснабжения, 
водоотведения и очистки 

сточных вод. 

Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей» 

Предоставление социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья 

Подпрофамма «Развитие 
системы ипотечного 

жилищного 
кредитования в Чеченской 

Республике» 

Увеличение уставного 
капитала ГУП "АИЖК" и 

предоставление ипотечных 
жилищных кредитов 

всего 

МСиЖКХ ЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 

МСиЖКХ ЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 
МСиЖКХ ЧР, 

органы 
местного 

самоуправления 
ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

226 700,000 

-

226 700,000 

327 313,036 

-

327 313,036 

95 000,000 

-

75 000,000 

0,000 

-

0,000 

15 590,486 

-

15 590,486 

30 000,000 

-

20 000,000 

0,000 

-

0,000 

3 759,150 

-

3 759,150 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

8 938,200 

5 000,000 

-

5 000,000 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

8 938,200 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

8 938,200 

8 938,200 

0,000 

-

0,000 

226 700,000 

-

226 700,000 

281 148,800 

281 148,800 

60 000,000 

-

50 000,000 



6.2 

7 

7.1 

8 

8.1 

9 

Предоставление социальных 
выплат отдельным 

категориям граждан, в том 
числе гражданам, 

участвующим в ипотечно-
накопительной системе. 

Подпрограмма «Обеспечение 
резервными автономными 

источниками 
электроснабжения социально 

значимых объектов 
жизнеобеспечения Чеченской 

Республики» 
Обеспечение резервными 

автономными источниками 
электроснабжения социально 

значимых объектов 
жизнеобеспечения 

Подпрофамма «Обеспечение 
антитеррористической 

защищенности и 
противодиверсионной 

устойчивости объектов 
водоснабжения Чеченской 

Республики» 

Обеспечение безопасности 
функционирования и 

антитеррористической 
защищенности объектов 

водоснабжения Чеченской 
Республики 

Подпрограмма 
«Комплексное управление 

твердыми 
бытовыми отходами и 

вторичными материальными 
ресурсами 

в Чеченской Республике» 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

Министерство 
строительства и 

ЖКХЧР 

20 000,000 

10 059,137 

-

10 059,137 

303 630,000 

-

303 630,000 

943 371,140 

-

10 000,000 

10 059,137 

-

10 059,137 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

30 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

-

10 000,000 

0,000 

-

0,000 

303 630,000 

-

303 630,000 

943 371,140 

-



9.1 

10 

10.1 

10.2. 

10.3. 

I! 

Обустройство 
существующих 

межмуниципальных 
объектов захоронения, 

строительство 
межмуниципальных свалок -

полигонов и объектов 
переработки твердых 

коммунальных отходов и 
вторичных материальных 

ресурсов 

Подпрограмма 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 

Чеченской Республике» 

Создание инфраструктуры на 
земельных участках, в 

рамках реализации проектов 
по комплексному развитию 

территорий, 
предусматривающих 
строительство жилья 

экономкласса 
Мероприятия по 

формированию рынка 
доступного арендного жилья 

(реализация пилотного 
проекта по строительству ж/д 
для целей некоммерческого 

найма) 
Субсидии за счет бюджета 

ЧР бюджетам 
муниципальных образований 
ЧР на формирование фонда 

социального жилья 
Подпрограмма «Выполнение 

государственных 
обязательств 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

943 371,140 

560 003,615 

-

84 803,615 

455 200,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

31 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

23 486,580 

-

23 486,580 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

943 371,140 

536 517,035 

-

61 317,035 

455 200,000 

20 000,000 

0,000 



11.1 

12 

12.1. 

12.2. 

13 

по обеспечению жильем 
категорий граждан, 

установленных 
федеральным 

законодательством» 

Предоставление 
государственных жилищных 

сертификатов на 
приобретение жилья 

Подпрофамма «Реализация 
мероприятий в области 

развития жилищно-
коммунального хозяйства в 

рамках реализации ФЦП "Юг 
России (2014-2020 годы)» 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети, 
Наурский район (2-й 
пусковой комплекс) 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети 

(реконструкция), Веденский 
район, Чеченская 

Республика 
«Реализация мероприятий в 

области развития систем 
жизнеобеспечения населения 

в рамках реализации 
подпрофаммы «Социально-

экономическое развитие 
Чеченской Республики на 

2016-2025 годы» 
государственной профаммы 

Российской Федерации 
«Развитие Северо-

Кавказского федерального 
округа» на период до 2025 

года» 

МСиЖКХ ЧР, 
органы 

местного 
самоуправления 

ЧР 
МСиЖКХ ЧР, 

органы 
местного 

самоуправления 
ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

-

0,000 

7 631,579 

-

5 000,000 

2 631,579 

2 631,579 

-

-

0,000 

5 000,000 

-

5 000,000 

0,000 

0,000 

-

32 

0,000 

2 631,579 

-

0,000 

2 631,579 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

2 631,579 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-

-

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

-



13.1. 

14 

14.1. 

14.2. 

Водозаборные сооружения и 
водопроводные сети 

(реконструкция), Веденский 
район, Чеченская 

Республика 

«Формирование современной 
городской среды на 

территории Чеченской 
Республики на 2017 год» 

Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований из бюджета 

Чеченской Республики, в том 
числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
благоустройству территорий 

поселений 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований из бюджета 

Чеченской Республики, в том 
числе за счет субсидий из 
федерального бюджета, на 

реализацию мероприятий по 
обустройству мест массового 

отдыха (городских парков) 

МСиЖКХ ЧР 

всего 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

МСиЖКХ ЧР 

2 631,579 

15 513,369 

-

15 310,432 

202,937 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

33 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

2 631,579 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

15 513,369 

-

15 310,432 

202,937 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

1 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

». 



34 
Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики 
от OS.09.J^)/t № ^ ^ 

«Приложение 5 
к государственной программе 

Чеченской Республики «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и услугами 

ЖКХ граждан Чеченской Республики» 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей государственной программы 
по источникам финансирования 

Статус 

1 

Государственная 
программа 

Подпрограмма 1 

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы 
государственной программы, 

мероприятий 

2 

«Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и услугами ЖКХ 

фаждан Чеченской 
Республики» 

Подпрофамма 
«Обеспечение реализации 

государственной профаммы 
Чеченской Республики 

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

Источник 
финансирования 
(наименования 

источников 
финансирования) 

3 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 
Республиканск 

ий бюджет 
Местный 

бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Всего 

4 

11 734 107,343 

3 771230,351 

4 877 968,733 

45 750,000 

3 039 158,259 

2 344 798,913 

Оценка расходов по годам реализации государственной профаммы 
(тыс. рублей) 

2014 

5 

851664,869 

294 358,838 

506 192,641 

0,000 

51 113,390 

306 702,368 

2015 

6 

868 205,778 

487 398,589 

341 798,890 

0,000 

39 008,299 

228 290,252 

2016 

7 
1132 

616,458 

662 596,869 

431 886,159 

0,000 

38 133,430 

241 355,504 

2017 

8 
1744 

665,554 

1391 
981,181 

332 077,373 

0,000 

20 607,000 

221 680,494 

2018 

9 
387 

224,986 

4 647,900 

165 
970,113 

0,000 

216 
606,973 

307 
031,913 

2019 

10 
389 

896,579 

4 647,900 

165 
970,113 

0,000 

219 
278,566 
307 

031,913 

2020 

11 
6 359 

833,119 

925 
599,074 

2 934 
073,444 

45 
750,000 

2 454 
410,601 

732 
706,469 



Мероприятие 
1.1 

Мероприятие 
1.2 

услугами ЖКХ граждан 
Чеченской Республики» 

Аппарат министерства 
строительства и ЖКХ ЧР(Указ 
Главы Чеченской Республики 

от 14.10.2010 г. №37.) 

Государственное 
казенное учреждение 

"Управление по обеспечению 
деятельности Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
Чеченской Республики" 

(Распоряжение Правительства 
ЧР от 21.02.2017 г. №39-р) 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 
Федеральный 

бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

17 688,122 

1 876 852,401 

0,000 

450 258,390 

438 142,150 

0,000 

438 142,150 

0,000 

0,000 

98 209,487 

0,000 

98 209,487 

0,000 

35 

15 477,107 

290 966,872 

0,000 

258,390 

81 599,596 

0,000 

81 599,596 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2211,015 

226 079,237 

0,000 

0,000 

66 535,463 

0,000 

66 535,463 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

241 355,504 

0,000 

0,000 

86 116,259 

0,000 

86 116,259 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

221 680,494 

0,000 

0,000 

45 280,823 

0,000 

45 280,823 

0,000 

0,000 

24 177,325 

0,000 

24 177,325 

0,000 

0,000 

157 
031,913 

0,000 

150 
000,000 

52 
003,282 

0,000 

52 
003,282 

0,000 

0,000 

24 
272,840 

0,000 

24 
272,840 

0,000 

0,000 

157 
031,913 

0,000 

150 
000,000 

52 
003,282 

0,000 

52 
003,282 

0,000 

0,000 

24 
272,840 

0,000 

24 
272,840 

0,000 

0,000 

582 
706,469 

0,000 

150 
000,000 

54 
603,446 

0,000 

54 
603,446 

0,000 

0,000 

25 
486,482 

0,000 

25 
486,482 

0,000 



Мероприятие 
1.3 

Мероприятие 
1.4 

Мероприятие 1.5 

Государственное 
казенное учреждение 

«Республиканский центр по 
сейсмической безопасности» 

(Распоряжение Правительства 
ЧР от 21.07.2011г. №231-р.) 

Государственное 
казенное учреждение 

"Государственная жилищная 
инспекция", распо ряжение 

Правительства ЧР от 
21.07.2011г. №231-р 

Государственное 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

0,000 

93 213,804 

0,000 

93 213,804 

0,000 

0,000 

12 546,942 

0,000 

12 546,942 

0,000 

0,000 

284 249,026 

36 

0,000 

15 071,400 

0,000 

15 071,400 

0,000 

0,000 

12 546,942 

0,000 

12 546,942 

0,000 

0,000 

77 434,700 

0,000 

14 116,029 

0,000 

14 116,029 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

71 447,370 

0,000 

12 678,782 

0,000 

12 678,782 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

63 900,401 

0,000 

12 678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

71 466,555 

0,000 

12 
678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 
678,418 

0,000 

12 678,418 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

13 
312,339 

0,000 

13 
312,339 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
1.6 

Мероприятие 
1.7 

казенное учреждение 
«Республиканский центр 
субсидий»(Распоряжение 

Правительства ЧР от 
21.07.2011г. №231-р.) 

Государственное 
казенное учреждение 

«Республиканский учебно-
методический центр» 

(Распоряжение Правительства 
ЧР от 21.07.2011г. № 231-р.) 

Подготовка к осенне-
зимнему периоду (Приказ 
Госстроя РФ от 6 сентября 

2000 г. № 203 "Об 
утверждении Организационно-

методических рекомендаций 
по подготовке к проведению 

отопительного периода и 
повышению надежности 
систем коммунального 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

0,000 

284 249,026 

0,000 

0,000 

88 918,823 

0,000 

88 918,823 

0,000 

0,000 

170 230,000 

0,000 

37 

0,000 

77 434,700 

0,000 

0,000 

13 262,628 

0,000 

13 262,628 

0,000 

0,000 

30 600,000 

0,000 

0,000 

71 447,370 

0,000 

0,000 

12 482,463 

0,000 

12 482,463 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

63 900,401 

0,000 

0,000 

12 458,307 

0,000 

12 458,307 

0,000 

0,000 

35 600,000 

0,000 

0,000 

71 466,555 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 522,327 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 
522,327 

0,000 

0,000 

20 
600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

12 522,327 

0,000 

12 
522,327 

0,000 

0,000 

20 
600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

13 
148,443 

0,000 

13 
148,443 

0,000 

0,000 

21 
630,000 

0,000 



Мероприятие 
1.8 

Мероприятие 
1.9 

теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах 

Российской Федерации") 

Погашение 
кредиторской задолженности 

за выполненные работы по 
разработке проектно- сметной 

документации ГУП 
«Чеченжилкомпроект» и 

разработка проектно- сметной 
документации на объекты 

капитального строительства, 
включенные в программы. 

НИОКР (научно 
исследовательские и опытно-

конструкторские работы) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 
Республиканск 

ий бюджет 
Местный 

бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

170 230,000 

0,000 

0,000 

310 000,000 

0,000 

310 000,000 

0,000 

0,000 

5 862,213 

0,000 

0,000 

5 862,213 

0,000 

0,000 

38 

30 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

35 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

20 600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

20 
600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

20 
600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

21 
630,000 

0,000 

0,000 

310 
000,000 

0,000 

310 
000,000 

0,000 

0,000 

5 
862,213 

0,000 

5 
862,213 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
1.10 

Мероприятие 
1.10.1 

Мероприятие 
1.10.2 

Обеспечение 
проведения республиканской 

программы капитального 
ремонта жилищного фонда 

Чеченской Республики 

Оказание 
государственной поддержки на 

проведение капитального 
ремонта общего имущества 

многоквартирных домов, 
включенных в 

республиканскую программу 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 

домах. 

Обеспечение уставной 
деятельности некоммерческих 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

Ж1СХ) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

275 556,194 

17 688,122 

257 609,683 

0,000 

258,390 

33 476,411 

17 688,122 

15 529,899 

0,000 

258,390 

242 079,783 

39 
60 277,576 

15 477,107 

44 542,080 

0,000 

258,390 

25 322,530 

15 477,107 

9 587,034 

0,000 

258,390 

34 955,046 

43 108,927 

2211,015 

40 897,912 

0,000 

0,000 

8 153,881 

2211,015 

5 942,866 

0,000 

0,000 

34 955,046 

30 601,755 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

34 955,046 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

34 
955,046 

0,000 

34 
955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 
955,046 

34 
955,046 

0,000 

34 
955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 
955,046 

36 
702,798 

0,000 

36 
702,798 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

36 
702,798 



Мероприятие 
1.11 

Мероприятие 
1.12 

организаций 
«Республиканский фонд 
капитального ремонта 

многоквартирных домов в 
Чеченской Республике» и 

«Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов 

города Грозного Чеченской 
Республики» 

Исполнение 
постановления Правительства 
ЧР от 02.04.2013 г. №81 «Об 
утверждении Мероприятий, 

направленных на 
информирование населения о 

принимаемых органами 
государственной власти и 

органами местного 
самоуправления мерах в сфере 

жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам 
развития общественного 
контроля в этой сфере». 

Мероприятия по 
модернизации объектов 

коммунальной 
инфраструктуры Чеченской 

Республики 
(Федеральным законом от 21 

июля 2007 года № 185-ФЗ) 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

0,000 

242 079,783 

0,000 

0,000 

2 612,925 

0,000 

2 612,925 

0,000 

0,000 

540 000,000 

0,000 

40 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 601,755 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

34 
955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 
000,000 

0,000 

0,000 

34 
955,046 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 
000,000 

0,000 

0,000 

36 
702,798 

0,000 

0,000 

2 
612,925 

0,000 

2 
612,925 

0,000 

0,000 

240 
000,000 

0,000 



Мероприятие 
1.13 

Мероприятие 
1.14 

Инструментальное 
обследование жилищного 

фонда 

Оценка 
недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений 
по государственной и 

муниципальной собственности 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

90 000,000 

0,000 

450 000,000 

17 422,822 

0,000 

17 422,822 

0,000 

0,000 

7 834,526 

0,000 

7 834,526 

0,000 

0,000 

41 
0,000 

0,000 

0,000 

8 075,000 

0,000 

8 075,000 

0,000 

0,000 

7 834,526 

0,000 

7 834,526 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 
000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

150 
000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

90 
000,000 

0,000 

150 
000,000 

9 
347,822 

0,000 

9 
347,822 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Подпрограмма 2 

Мероприятие 
2.1 

«Переселение граждан 
из аварийного жилищного 

фонда Чеченской Республики" 

Организационное и 
финансовое обеспечение 
переселения граждан из 

аварийных многоквартирных 
домов в Чеченской Республике 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированшо 

ЖКХ) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет (средства 
Фонда содействия 
реформированию 

ЖКХ) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

1 380 806,847 

916 385,700 

464 421,147 

0,000 

0,000 

1 380 806,847 

916 385,700 

464 421,147 

0,000 

0,000 

42 
229 622,354 

82 516,207 

147 106,147 

0,000 

0,000 

229 622,354 

82 516,207 

147 106,147 

0,000 

0,000 

304 097,314 

204 068,024 

100 029,290 

0,000 

0,000 

304 097,314 

204 068,024 

100 029,290 

0,000 

0,000 

701 431,179 

513 532,469 

187 898,710 

0,000 

0,000 

701431,179 

513 532,469 

187 898,710 

0,000 

0,000 

145 656,000 

116 269,000 

29 387,000 

0,000 

0,000 

145 656,000 

116 269,000 

29 387,000 

0,000 

0,000 

0,000 

-

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Подпрофамма 3 

Мероприятие 
3.1 

Подпрограмма 4 

«Повышение 
устойчивости жилых домов, 
основных объектов и систем 

жизнеобеспечения на 
территории Чеченской 

Республики» 

Повышение сейсмической 
безопасности 

населения, снижение 
сейсмического и 

экологического риска в 
сейсмически 

опасных районах Чеченской 
Республики, снижение ущерба 

от разрушительных 
землетрясений. 

«Чистая вода» 
Чеченской Республики 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

842 943,620 

798 101,890 

44 841,730 

0,000 

0,000 

842 943,620 

798 101,890 

44 841,730 

0,000 

0,000 

303 950,000 

43 

95 508,790 

88 038,790 

7 470,000 

0,000 

0,000 

95 508,790 

88 038,790 

7 470,000 

0,000 

0,000 

0,000 

185 999,634 

176 700,000 

9 299,634 

0,000 

0,000 

185 999,634 

176 700,000 

9 299,634 

0,000 

0,000 

0,000 

0,366 

0,000 

0,366 

0,000 

0,000 

0,366 

0,000 

0,366 

0,000 

0,000 

0,000 

561434,830 

533 363,100 

28 071,730 

0,000 

0,000 

561 434,830 

533 363,100 

28 071,730 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 
950,000 



Мероприятие 
4.1 

Подпрограмма 5 

Обеспечение 
населения Чеченской 

Республики питьевой водой, 
соответствующей 

требованиямбезопасности и 
безвредности, установленным 

санитарно-
эпидемиологическими 

правилами, модернизация 
систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки 
сточных вод. 

"Обеспечение жильем 
молодых семей" 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

0,000 

226 700,000 

25 750,000 

51 500,000 

303 950,000 

0,000 

226 700,000 

25 750,000 

51 500,000 

1 358 397,919 

44 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30 063,720 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

16 380,299 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

29 395,200 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 817,100 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 817,100 

0,000 

226 
700,000 

25 
750,000 

51 
500,000 

303 
950,000 

0,000 

226 
700,000 

25 
750,000 

51 
500,000 

I204 
924,500 



Мероприятие 
5.1 

Подпрограмма 6 

Предоставление 
социальных выплат на 

приобретение (строительство) 
жилья 

«Развитие системы 
ипотечного жилищного 

кредитования в Чеченской 
Республике» 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

156 021,684 

327 313,036 

0,000 

875 063,199 

1 358 397,919 

156 021,684 

327 313,036 

0,000 

875 063,199 

177 460,000 

0,000 

95 000,000 

3 268,234 

15 590,486 

0,000 

11 205,000 

30 063,720 

3 268,234 

15 590,486 

0,000 

11 205,000 

69 650,000 

0,000 

30 000,000 

1 532,850 

3 759,150 

0,000 

11 088,299 

16 380,299 

1 532,850 

3 759,150 

0,000 

11 088,299 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 350,000 

8 938,200 

0,000 

19 107,000 

29 395,200 

1 350,000 

8 938,200 

0,000 

19 107,000 

6 500,000 

0,000 

5 000,000 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

38 
817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

0,000 

0,000 

0,000 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

38 
817,100 

4 647,900 

8 938,200 

0,000 

25 231,000 

0,000 

0,000 

0,000 

140 
574,800 

281 
148,800 

0,000 

783 
200,900 

1204 
924,500 

140 
574,800 

281 
148,800 

0,000 

783 
200,900 

101 
310,000 

0,000 

60 
000.000 



Мероприятие 
6.1 

Мероприятие 
6.2 

Подпрограмма 7 

Увеличение уставного 
капитала ГУП "АИЖК" и 

предоставление ипотечных 
жилищных кредитов 

Предоставление 
социальных выплат отдельным 

категориям граждан, в том 
числе гражданам, 

участвующим в ипотечно-
накопительной системе. 

«Обеспечение 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е бюджетные 

всего, 

0,000 

82 460,000 

157 460,000 

0,000 

75 000,000 

0,000 

82 460,000 

20 000,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

10 059,137 

46 
0,000 

39 650,000 

59 650,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

39 650,000 

10 000,000 

0,000 

10 000,000 

0,000 

0,000 

10059,137 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 500,000 

6 500,000 

0,000 

5 000,000 

0,000 

1 500,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

41 
310,000 

91 
310,000 

0,000 

50 
000,000 

0,000 

41 
310,000 

10 
000,000 

0,000 

10 
000,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
7.1 

Подпрограмма 8 

резервными автономными 
источниками 

электроснабжения социально 
значимых объектов 

жизнеобеспечения Чеченской 
Республики» 

Обеспечение 
резервными автономными 

источниками 
электроснабжения социально 

значимых объектов 
жизнеобеспечения 

«Обеспечение 
антитеррористической 

защищенности и 
противодиверсионной 

устойчивости объектов 
водоснабжения Чеченской 

Республики» 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

303 630,000 

47 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

10 059,137 

0,000 

10 059,137 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 
630,000 



Мероприятие 
8.1 

Подпрограмма 9 

Обеспечение 
безопасности 

функционирования и 
антитеррористической 

защищенности объектов 
водоснабжения Чеченской 

Республики 

«Комплексное 
управление твердыми 
бытовыми отходами и 

вторичными материальными 
ресурсами 

в Чеченской Республике» 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

0,000 

303 630,000 

0,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

303 630,000 

0,000 

0,000 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

48 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

303 
630,000 

0,000 

0,000 

303 
630,000 

0,000 

303 
630,000 

0,000 

0,000 

2 292 
455,700 

0,000 

943 
371,140 

0,000 



Мероприятие 
9.1 

Подпрограмма 
10 

Мероприятие 
10.1 

Улучшение 
экологической и санитарно-

эпидемиологической 
обстановки на территории 

Чеченской Республики путем 
снижения уровней загрязнения 

почв отходами и 
содержащимися в них 
вредными веществами, 

перевода процессов сбора, 
транспортировки, переработки 

и захоронения отходов на 
условия, отвечающие 

экологическим и санитарно-
эпидемиологическим 

требованиям 

«Стимулирование 
развития жилищного 

строительства в Чеченской 
Республике» 

Создание 
инфраструктуры на земельных 
участках, в рамках реализации 

проектов по комплексному 
развитию территорий, 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

1 349 084,560 

2 292 455,700 

0,000 

943 371,140 

0,000 

1 349 084,560 

2 042 065,079 

1231 269,354 

560 003,615 

20 000,000 

230 792,110 

1 566 865,079 

49 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

38 133,430 

. 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

469 731,660 

446 245,080 

23 486,580 

0,000 

0,000 

469 731,660 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

41 
375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

41 
375,973 

41 
375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

44 
047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

44 
047,566 

44 
047,566 

1 349 
084,560 

2 292 
455,700 

0,000 

943 
371,140 

0,000 

1 349 
084,560 

1 420 
856,450 

785 
024,274 

536 
517,035 

20 
000,000 

79 
315,141 

945 
656,450 



Мероприятие 
10.1.1 

Мероприятие 
10.1.2. 

предусматривающих 
строительство жилья 

экономкласса 

Предоставление 
субсидий за счет средств 

бюджета ЧР, в том числе за 
счет субсидий, поступающих 
из федерального бюджета на 

обеспечение земельных 
участков коммунальной 

инфраструктурой 

Предоставление 
субсидий за счет средств 

бюджета ЧР, в том числе за 
счет субсидий, поступающих 
из федерального бюджета, на 

строительство 
(реконструкцию) объектов 

социальной инфраструктуры 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

1 231 269,354 

84 803,615 

20 000,000 

230 792,110 

159 439,300 

6 441,620 

339,000 

0,000 

190 792,110 

1 194 560,289 

1 134 832,273 

50 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

27 920,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

38 133,430 

0,000 

0,000 

446 245,080 

23 486,580 

0,000 

0,000 

1 752,810 

1 665,170 

87,640 

0,000 

0,000 

446 273,780 

423 960,090 

0,000 

0,000 

0,000 

41 375,973 

41 375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

41 375,973 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

44 047,566 

0,000 

0,000 

0,000 

44 047,566 

0,000 

0,000 

785 
024,274 

61 
317,035 

20 
000,000 

79 
315,141 

44 
342,951 

4 776,450 

251,360 

0,000 

39 
315,141 

748 
286,509 

710 
872,183 



Мероприятие 
10.1.3. 

Мероприятие 
10.1.4. 

Предоставление 
субсидий за счет средств 

бюджета ЧР, в том числе за 
счет субсидий, поступающих 
из федерального бюджета, на 

строительство 
(реконструкцию) дорожной 

инфраструктуры. 

Предоставление 
субсидий за счет средств 

бюджета ЧР на компенсацию 
части затрат 

ресурсоснабжающих 
организаций при обустройстве 

площадок комплексной 
застройки системами 

водоснабжения и 
водоотведения 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

59 728,016 

0,000 

0,000 

94 732,060 

89 995,461 

4 736,599 

0,000 

0,000 

80 000,000 

0,000 

20 000,000 

20 000,000 

40 000,000 

51 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

22 313,690 

0,000 

0,000 

21 705,070 

20 619,820 

1 085,250 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

37 
414,326 

0,000 

0,000 

73 
026,990 

69 
375,641 

3 
651,349 

0,000 

0,000 

80 
000,000 

0,000 

20 
000,000 

20 
000,000 

40 
000,000 



Мероприятие 
10.2 

Мероприятие 
10.3 

Подпрограмма 
И 

Мероприятия по 
формированию рынка 

доступного арендного жилья 
(реализация пилотых проектов 

по формированию рынка 
арендного жилья 

Субсидии за счет 
бюджета ЧР бюджетам 

муниципальных образований 
ЧР на формирование фонда 

социального жилья 

«Выполнение 
государственных обязательств 

по обеспечению жильем 
категорий граждан, 

установленных 
федеральным 

законодательством» 

всего, 

в том числе по 
отдельнь[м источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

455 200,000 

0,000 

455 200,000 

0,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

20 000,000 

0,000 

0,000 

207 009,600 

52 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

99 064,400 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

455 
200,000 

0,000 

455 
200,000 

0,000 

0,000 

20 
000,000 

0,000 

20 
000,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
11.1 

Подпрофамма 
12 

Предоставление 
государственных жилищных 

сертификатов на приобретение 
жилья (Объемы и источники 

финансирования 
Подпрограммы ежегодно 

уточняются в зависимости от 
возможности федерального 

бюджета) 

«Реализация 
мероприятий в области 

развития жилищно-
коммунального хозяйства в 

рамках реализации ФЦП «Юг 
России (2014-2020 годы)» 

Федеральный 
бюджет (вне рамок 
республиканского 

бюджета) 
Республиканск 

ий бюджет 
Местный 

бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего, 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет (вне рамок 
республиканского 

бюджета) 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

207 009,600 

0,000 

0,000 

0,000 

207 009,600 

207 009,600 

0,000 

0,000 

0,000 

107 631,579 

100 000,000 

7 631,579 

0,000 

53 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

55 058,500 

55 058,500 

0,000 

0,000 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

52 886,700 

52 886,700 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

99 064,400 

0,000 

0,000 

0,000 

99 064,400 

99 064,400 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
12.1 

Мероприятие 
12.2 

Подпрограмма 
13 

Водозаборные 
сооружения и водопроводные 

сети, Наурский район (2-й 
пусковой комплекс) 

Водозаборные 
сооружения и водопроводные 

сети (реконструкция), 
Веденский район, Чеченская 

Республика 

«Реализация 
мероприятий в области 

развития систем 
жизнеобеспечения населения в 

рамках реализации 
подпрограммы «Социально-

экономическое развитие 

Внебюджетны 
е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

54 

0,000 

55 000,000 

50 000,000 

5 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

52 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
13.1 

Подпрофамма 
14 

Чеченской Республики на 
2016-2025 годы» 

государственной программы 
Российской Федерации 

«Развитие Северо-Кавказского 
федерального округа» на 

период до 2025 года» 

Водозаборные 
сооружения и водопроводные 

сети (реконструкция), 
Веденский район, Чеченская 

Республика 

«Формирование 
современной городской среды 

на территории Чеченской 
Республики на 2017 год» 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

310 267,370 

294 754,001 

15 513,369 

0,000 

0,000 

55 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

52 631,579 

50 000,000 

2 631,579 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

310 267,370 

294 754,001 

15 513,369 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Мероприятие 
14.1 

Мероприятие 
14.2 

Предоставление 
субсидий бюджетам 

муниципальных образований 
из бюджета Чеченской 

Республики, в том числе за 
счет субсидий из федерального 

бюджета, на реализацию 
мероприятий по 

благоустройству территорий 
поселений 

Предоставление 
субсидий бюджетам 

муниципальных образований 
из бюджета Чеченской 

Республики, в том числе за 
счет субсидий из федерального 

бюджета, на реализацию 
мероприятий по обустройству 

мест массового отдыха 
(городских парков) 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования: 

Федеральный 
бюджет 

Республиканск 
ий бюджет 

Местный 
бюджет 
Внебюджетны 

е источники 

всего 

в том числе по 
отдельным источникам 

финансирования-. 

Федеральный 
бюджет 
Республиканск 

ий бюджет 
Местный 

бюджет 

Внебюджетны 
е источники 

306 208,632 

290 898,200 

15 310,432 

0,000 

0,000 

4 058,738 

3 855,801 

202,937 

0,000 

0,000 

56 
0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

306 208,632 

290 898,200 

15 310,432 

0,000 

0,000 

4 058,738 

3 855,801 

202,937 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


